
Pavasarinė žiobrių migracija

Parašė Urd.am.lt
Pirmadienis, 28 Gegužė 2012 19:05

Kaip ir kiekvienais metais, taip ir šiemet, gegužės mėnesį į Šventosios upę neršti atplaukia
žiobriai. Didžiausi jų būriai susitelkia Anykščių rajone prie Kavarsko užtvankos. Kol žiobriai
ruošiasi nerštui, brakonieriai taip pat nesnaudžia, todėl Utenos RAAD Anykščių r. agentūros
pareigūnai skiria didesnį dėmesį neršiančių žiobrių apsaugai. 2012 m. gegužės 23-24 d. buvo
organizuojami reidai Šventosios upėje. Jų metu 2012-05-23 vakare Šventosios upėje Kavarsko
sen. buvo sulaikyti N. Z. ir T. G. - Šerių kaimo gyventojai, kurie žvejojo užkabinėdami trišakiais
kabliais. Kol pažeidėjams buvo rašomi administracinės teisės pažeidimų protokolai, buvo
pastebėtas Anykščių miesto gyventojas A. K., kuris žvejojo dvejais statomais venteriais. Apie 22
val. buvo sulaikytas A.G. Panevėžio miesto gyventojas ir A.M. Vilniaus miesto gyventojas, kurie
iš guminės valties taip pat žvejojo draudžiamu būdu - užkabinėdami trišakiais kabliais. Visiems
pažeidėjams gresia administracinės nuobaudos nuo 200 iki 700 Lt.

  

 2012-05-24 anksti ryte prie Kavarsko užtvankos sulaikytas žvejojantis vietos gyventojas A. A.,
kuris turėjo sugavęs aštuonis žiobrius, kuriuos bandė paslėpti automobilyje. Šiam pažeidėjui
gresia administracinė nuobaudą – įspėjimas arba bauda nuo 25 Lt iki 200 Lt, bei teks atlyginti
gamtai padarytą žalą – 338,24 Lt. 

  

 Primename, kad žiobrius draudžiama žvejoti nuo gegužės 15 iki birželio 15.

 1 / 2



Pavasarinė žiobrių migracija

Parašė Urd.am.lt
Pirmadienis, 28 Gegužė 2012 19:05

  

      

Utenos regiono aplinkos apsaugos departamentas

  

 2 / 2


